C. Matrimonium includit saltem implicitum consensus in copula. An hoc esse in p[ro]p[ri]o. **Q.**
 Si sicut est esse potest Matrimonium quod est non sicut frater et soror videtur
 simul esse celebrari. Et hoc potest quod dicitur ad hoc. **An Conubus possit
 contrahere matrimonium.** Si quis est talis ut possit conubare, tunc si sicut
 non sit aptus ad gerendum p[ro]p[ri]e, alii, nullo modo et si possit cognoscere uxorem. **Concilio
 S.** Sicut p[ro]p[ri]e Matrimonio conseruanda dicitur sine decencia major sit, q[uam] uir dicitur
 tamen in n[on]nabitibus facit tempus annos 12. in femina, et 14 in uir. **P[er]
 p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e in 2. Phisicorum. dicitur in d[omi]no regis esalem inuenerit 37. in
 femina et. **Item quia est g[er]men Conuictio longe ante imp[er]are Matrimonium, et
 quia imbeciles p[ro]p[ri]e generantur, cum quia p[ro]p[ri]e ut uideant se ad longe distare
 aspectu p[ro]p[ri]e ad ualde honoris p[ro]p[ri]e. **U[bi] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e ex cap. h[ab]it, et
 cap. exco[m]municat[ur] de diffinitione impub[er]um, et ff. de uir[gin]u[m] nuptiis, lege mis-
 rem. **Item est quia in hac etate et p[ro]p[ri]e generandi adest et uir[gin]u[m] dicitur
 sufficiens ad Matrimonium. **Pub[er] quid p[ro]p[ri]e ante istam etatem contrahere
 ualere? **P[er] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e habet impotentiam gerendi uel esse
 uir[gin]u[m] ad tunc matrimonium. **Item p[ro]p[ri]e dicitur 35. ar. 5. **Et hoc p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 temporalis sit quia p[ro]p[ri]e ex uir[gin]u[m], tamen uir[gin]u[m] Cetero illud non habet q[uod]
 Matrimonium sed q[uod] sponsalibus cap. ultimo de dignitate impub[er]um, et cap.
 uno. m. 6. **Et hoc ad uir[gin]u[m] istam etate p[ro]p[ri]e dicitur esse impotens et tamen uir[gin]u[m]
 Matrimonium quia uir[gin]u[m] non impedit, et impotentia est tamen temporalis. **U[bi]
 si materia se p[ro]p[ri]e supplere ualeat ante illud tempus tenet Matrimonium
 contra cum capicibus eam ceteris. **Item p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e sufficiens uir[gin]u[m] rationis
 Matrimonium p[ro]p[ri]e gerendi, et gerendi. **Ad Argum[entum]. **P[er] p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
 P[er] p[ro]p[ri]e copula carnalis non sit de essentia matrimonij, tamen consensus saltem implicitus
 dicitur de de p[ro]p[ri]e. **Et hoc Matrimonium habet dicitur p[ro]p[ri]e, et non uir[gin]u[m] p[ro]p[ri]e
 conseruanda huius obligationi. **Ad C[on]cilio. **Papa conuictio ut celebrare ut ff. de for[ma]
 intelligi gerendi nullus est periculum pollutionis cap. **Ad G[reg]. **Item conuictio p[ro]p[ri]e
 gerendi non esse de essentia Matrimonij, esse tamen consensus in eam.************************************

**An Maleficium posset causare impotentiam hanc et
 de Maleficiis in g[er]me. An sit aliquid reale uel magis.**

**U[bi] quid Maleficium nihil sit. **P[er] non p[ro]p[ri]e hoc causari impotentiam, et quia non
 potest demon impedire alios uires hominis ut ambulandi cap. 1. **Item quia Malefici-
 cium esset impotentia ad omnes, et hoc non est ut uir[gin]u[m] experientia. **Item
 quia opus demonis esse p[ro]p[ri]e q[uod] opus Dei, s. opus sacramentale. **U[bi] no[n]
 uidetur, **de p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e, uel maleficium inuicere uir[gin]u[m] conjugij in d[omi]num uel
 amore. **Item quia demon non potest dabi mentes humanis, et quia non potest
 cogere. **U[bi] loquendo in general[iter] de Maleficiis uidetur ualde incertum quod dicitur
 s. quod d[icitur]****************

Si quidem mulieres transire nolu de loco in locum. Et est contra cap. Episcopi ubi q. 5.
 Si sicut in uidentur falsa quod dicitur de demonibus in uerbis uel in uerbis, etiam qui
 generare et quod... de demonibus etiam in corpore assumptis sed per tale opus quod
 tam quia generatio regit contrarium qui in demonibus esse sed potest. 5. nec transire
 rari in bellum, aut transire in bellum mulieres posse uidentur. Quia demoni con-
 ceduntur potestatem solum ea que per motum localem non possunt. Et informare materiam
 alienam est quod a motu locali. 6. si dicitur uidentur quod demonibus fugant sangui-
 nem infantium et eos occidunt. Quia si hoc potest demon reddere omnes infantes.
 7. si isti effectus sunt uere aere demonibus et malis diebus. Et deo potest fieri
 sed hoc non, nam uel deus uel non potest impedire uel ad uultu. Per arguit impotens
 Quod... uel paruum prudentia. **Conclusio 1a.** Continuum est quod
 demonum, et malis fieri aliquando homines impotentes ad uerum Matrimonij
 que impotentia respicit Matrimonium et sic potest dicitur sine impotentia naturali
 Explicit Malis uocantur hic illi qui aere demonibus uidentur ad aliquod effectum cum
 ratione adhibet quibusdam ceremonijs diabolibus, aut uocantur que signa sunt quibus
 demon inuocant, et uocantur ad operandum. Ad rationem sed posse negare esse appropria-
 magiam naturalem quod sola potest ex oculis uisibus et uerum Matrimonium sine ulla
 demonum inuocatione et potest aliquando tunc magis est mixta ex naturali et dia-
 bolica simul quales fuisse arbitrio Apollonio Sincroton, Apollon cum opus...
 Et uide dubitandi et de istis qui suspicantur de oculis phantasia, et nam magis potest
 per partem Conclusionis ex cap. 51. 30. q. 1. ubi dicitur de frigore et malis quibus
 cap. 51. 2. experientia malorum quam negare impudentia esse. Informantur quia
 eadem experientia impotentia de demonibus et impotentia ceremonijs hinc uocantur q. Inuocant
 esse potentes hinc factum impotentia in malis malis. Quomodo hoc demon
 facit. R. 1. quidem quanto operare uale quod u. fo. Nam potest aliquando agra
 phare mala quod habent magnam uim ad impedendum hominem. Aliquando solum re-
 tinendi uel uocandi aliquem motum impotentia. 2. q. phantasia et diuisionem sensuum
 Aliquando enim potest inuocare species ueni fieri sibi in uocantibus. Aliquando
 habet quod ignem diabolum experientiam, et faciendo in appropiat aliquid ut. Vg. ut uideat.
 experientiam aliorum conuictus. Quod tunc malis uocantur quibusdam instrumentis ad hoc
 ut ostendendum illa habere uisibilitatem ad hoc faciendum et sed sunt signa quibus
 demon uocantur ob rationem ista facit. 3. per Conclusionis phantasia ex cap. 51. 30.
 habitum, phantasia cum duplici limitatione. 1. uim phantasia ad impotentia Matrimonij
 et sic phantasia. Quomodo cognoscitur quando est respectiva. R. 1. modo
 que impotentia naturalis. **Conclusio 2a.** Continuum est quod demonibus aere
 ne malis multos alios effectus fieri in animalibus et corporibus hominum et rebus
 operantibus ad imaginem tamen sed reuera in potest uerum Matrimonium de phantasia.
 Potest. 2. potest homo uel malis inducere hominem in amicitia ex. i. Reg. 16. Le

Saul Mac. 8. de demoniacis. Luce. 11. in iura Helianthi. Quomodo id de-
mon potest facere. P. aliquando potest demonem ingredi corpus humanum. et turbare
opana non sicut vinum inebriat. Aliquando potest detrahere hominem in caltem cogit. ad
vel amorem ut ex eo fiat amens. C. potest deum p. malisus occidere voluntate
ad idem et amorem, ut Helianthi idem. Et ex Gregorio i. Dialogorū cap. 4. Si petas
quomodo id potest fieri. P. aliquando impertunus inactibus obediunt, aliquando non
munda humores uel applicando aliqua naturalia. Nullo tamen modo potest regere uoluntatem
ad hoc. 7. potest deum uel melius transferre corpora de loco ad locum reali quia de
falso non cogit ita sic, sed p. somnia et imaginariā. Probatur ex communī doctrina dicit
Philosophorum, et id. Tho. in 2. parte. q. 110. et Mac. 8. demon portauit Christum sup.
pinnaculum templi. Et de Simone mago scribit Hieronymus lib. 2. c. 2. quod subleuauit se in ae-
re et fugit ierusalem de Petro et Paulo, et de alio Cyprianus her. 20. scribit simile, et
Augustinus idem dicit de trijs demonijs lib. 8. c. 18. Vnde Mellicum malisus parum
p. 1. c. 3. et Bartholomaeū spicuum in opere de sermibus. Adde 1. ad id fieri re-
dicit id p. somnia, et p. aduersionem sensuum. Et aliquando ipi quid dicitur translati ad
uirtutes id fieri imaginaria aliquando non dicuntur. 4. potest transformare unum
corpus in aliud quod huiusmodi fieri potest. P. corrumpendo unum, et generando aliud quod ad
potest facere ad uirtutem suam. Sed applicando uirtutem passiuam. Vnde animalia quae non
sunt ita facilia ducere quia, quia cognoscunt sensus, et ita August. 3. de trinit. cap. 7.
et id. Concedit Hieron. Platonem conuersisse uirgas in serpentes. C. generatione quaedam potest
et demon aliquos abieci, et p. somnia representare se conuersos in bellum, et demon assumit
formam aliam et representat uultu aliam, ut Aug. dicit. 18. c. 18. mactans fuit
sicut (Hieron). 7. dicit in uindicta homines mutandos, et in eorum locum statuit anima
malia. 4. Philosophi et sapientiae sensuum, quod sic est in serapis eorum p. uirtutem mu-
tati. P. in serapis uirtutem quod oculis astruunt, sicut Palladius in libro. cap. referre de puella
quoddam uirtutem dicitur ad S. Helianthi. 5. potest demon et Malisus inferre morbos
et mortem, ut patet in historia Job. et Psal. 9. demon interfecit regem uirtutem suam. Viam
nullo modo potest uice retribuire nisi appareat. Sicut dicitur dicit reddere potest
P. p. imp. medicamenta naturalia. C. uirtute ab impedimento uel nonnatura quod ipse af-
fert, ut Aristotle. in apoplexiā, et laurancius lib. 12. cap. 16. 6. potest nouere
infantibus. Et ab hoc Hieron. dicitur quodam muliere. Probatur ex experientia Modus autem
est ab alter naturalis, aliquando enim crabantur infantes manibus quibus membra cordis,
infantum; aliquando possunt facere oculis suis uirtutem, et malignis, ut patet de mu-
liere mentioned infertentia quibus membra. 7. modus non est naturalis sed ex quibus ad
demonem. V. g. quodam illa pungunt uirtutem, demon uirtute illi huius est magis.
7. de Iudaeis et Iudeis est. V. g. uirtute extrema et falsa. P. posse demones ex
p. uirtute generare, ut Philo Iudeus lib. de gigantibus, et Ieron. de uelandis uirtute
dicitur Iosephus lib. 1. ar. c. 3. Fundamentum est corpus generis 8. Vnde dicitur Iosephus filius hominis.
sed

id falsum est factum quia Angeli non sunt corporis, et quia non habent diversum sexum
 Et quia corpus generat. Et contra ipsos, dicitur enim non generabit filius matris in ipsos co-
 munitus et quia caro sunt. Ergo sic dicitur ut filii ipsi dicantur illi, qui erant de
 generatione Eos, et filii hominum et erant de generatione carnis, vel coequebantur
 filii Dei homines factura magna et vera, et est verissimum. Et sententia est de hoc
 esse veram, et falsam, sed veritas est experientia tam certa, ut Aug. de civitate lib. 18.
 c. 13. dicitur ut ea negare sit impudenter. Et est veritas ipsa doctrina communis sibi.
 latuerunt per Gregorium lib. 3. sermone. Corin. lib. 2. et per: Evangelium c. 4. Methodius
 apud Epiphanium in heresi Origenis Galatensium et Job. Vnde in eadem sententia est
 veritas. I. dicitur in forma corporis assumpti posse et facere recipiendum semen
 et aliquid, et emittendum in alio, quod in eadem generatione filius speciei cuius est semen
 quantum patet in natura generationem ita factam esse. 2. potest etiam rebus
 exterioris nomine, et per eam malitiam, ut patet apud Job 2. **Contra tertia** Malificum
 alio malificum adferre ad effectum, quia tamen malificum factum destruit licet, reme-
 dia quoque naturalia licet sunt. Et optimum est recurrere ad remedia spiritualia
 et Ecclesiastica. De primo remedio est opinio Angeli verbo spirituum et 13. ad lucas
 facere malitiam, sed licet in opera Malificum parati ad hoc. fundamentum est
 prima simul et modo uti opera unquam parati ad usuram. Sed omnino est falsa
 sententia. Quia omnia ista hoc probat Leviticus: 19. et 20. Deuter. 18. In primis
 et 19. in eadem quod sunt contra id de malitiam lege, necno. Rursus et quia malificum
 minime malum est, et non potest bene fieri. Vnde quidem, quod malificum dicitur
 malum, et per hoc sunt fundamenta contraria. Quia si per primis in se si male potest
 dicit sine usura. De secundo remedio proceditur quia destruit malificum est per
 ipsa mala. 2. Et quia dum destruitur non fit ex parte demonis. 3. non obstat
 hoc ut esse recurrere ad malificum quia hoc non remittimus ad ipsos in calos hoc
 sed ad destruit malificum facta. Nam, obstat quod hoc in exaltare sanctorum in
 demonem quia hoc non est sed curare cessatione a tormento demonis. **Dicitur Ma-**
lificum habet partem cum demonem ut nocet quando illa signa adunt, et cessat no-
 cere quando signa auferuntur. 1. aliquando tamen unum est partem ut si nocet
 illis signis existantibus, et aliter operari cessatio est partem. Aliquando est duplex
 partem, et tunc demonis signa malificum et potest auferre, vel ut illa alia.
 et non destruitur primo partem, et non licet aliquando non auferre ut ubi solentur
 partem et, et non licet. 3. de tertio remedio per quia cum sunt remedia
 naturalia a Deo data licet sunt. Sed tamen quod lege ista non sunt utilia
 quia demon non vult partem de nos. 4. de remedio spiritualibus anglicis. 1. pro
 esse potest fidelis et amor Dei. quia principia causa quare demon finitatur
 nocere est infidelitas, et iniquitas actus. Et probatur exemplis ex Gregorio her. 30.
 Gregorio Nazianzeno oratione in Constantino, et Cassiano lib. 8. Paulus in uita Ambrosii

Gregorij. i. halgord. c. 4. **Q^m** Remedium est unguentum puerorum Jo. 5. vlt. anglicus
 peccat ne daturus quid tibi contingat. V. exempla ex Joanne Diacono lib. i. vlt. Gregorij
 c. 11. **S^m** Remedium est iura communis Exempla lib. 2. vlt. s. Bernardi. c. 3. et
 August. lib. 22. vlt. c. 8. **4^m** sunt Exorcismi Caluidi s^m puerum cuius est na-
 turam etiam ex parte Judorum. ut patet adu. 17. et ex Josepho. lib. 9. antiq. cap. 2.
 ubi refert Demone composuisse exortiones contra Demones meminit huius remediij
 Ladanijs lib. 2. c. 16. Aug. lib. 10. vlt. cap. 22. **5^m** est signum cuius p^rsentis auc-
 toritate d. Adonij in iura p^rsentis. Christ. tom. 2. in Epistolam ad Cor. Cypriani
 tom. 1. de passione Exempla sunt etiam Gregorium s^m 2. vlt. vlt. c. 10. et lib. 3. cap.
 6. et ex Cypriano vlt. 30. Natali. vlt. p. in Julianum. Hieron. in iura Hila-
 rij. **6^m** sunt reliquia saluum. Nam constat apud regulas et reliquia Maregrum
 soluti rugie, et uicidit ab obsessis. Vide Aug. c. 2. vlt. c. 2. et Hieron. contra
 Iulianum. Ambrosij de uita Lucij. **7^m** est Draconis s^m 2. Marc. 17. hoc ge-
 nus Demone non exiit nisi ad. **8^m** est aqua aqua benedicta, et Epist. b^r. b^r.
 30. Theodoro lib. 5. vlt. c. 21. **Ad Aug. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30.**
 impedit h. Deus p^rsentat, sed communitate communitate in hunc p^rsentia ob sua malitia
 quod maxime in hac parte notat. Quia natura etiam humana ex ea parte magis
 corruptionem sentit. Non sequitur id quod est quem facit Demone impotentem et
 impotentem ad omnia cum non sit impotentia naturalis. Hae opus est dicere opus
 Demone esse p^rsentis opus Dei. quia Demone non p^rsentis hoc facere nisi DEO iussu hoc
 p^rsentanda. **Ad 2^m** Demone non potest mali mereri hanc ad, sed p^rsentis
 exortiones et interores p^rsentis p^rsentis, et inclinat. **Vbi nota P^r** nullo modo
 cum posse cogere uoluntate, ut patet exemplo Cypriani. **3^m** quod medicina
 naturalia non possunt efficere hunc effectum nisi alienis p^rsentis p^rsentis. Na-
 turalia enim ubi dicitur operatur. **Ad 4^m** P^r non inuenitur iste Canon
 in Cantu Britano, unde est suspectus. **5^m** dicit, etiam Curiam uelle dicere non
 esse uera omnia illa quae ibi simul dicuntur. **6^m** Demone p^rsentis esse Demone. **7^m**
 non determinat ibi et definit illud non posse esse sed communitate esse somnia. **8^m**
Ad 4^m P^r Demone non generare ex p^rsentis sed ex semine animalis ex alijs et transferre in
 aliam. **Ad 5^m** P^r Demone quando dicitur illa animalia demone facere id p^rsentis lo-
 calium applicanda acrima p^rsentis. **Ad 6^m** Multa mala facere Demone si DEUS p^rsentis
 sed DEUS non p^rsentis ut patet in Job. et Magis Phasione. **Ad 7^m** P^r Curiam hunc p^rsentis
 Dei p^rsentis in mundo multa mala etiam culpa, et p^rsentis ad hunc p^rsentis uel meritum suum
 dicit etiam ob culpa, et scilicet aliquorum. **Sunt tunc enclitica uoluntate quod Demone a Malis
 requirunt. P^r ut regere solum dicit. V^m ut abdicantur Sacramentis. S^m p^rsentis et
 indoneitas.**